Et in hanc quidem opinionem ii omnes fere consentiunt, qui similitudinem ab imagine Dei nobis impressa separant.

19. Ut ad imaginem Dei nobis inditam veniam, sex ea de re opinionum genera, et veluti suprema capita video. Nonnulli scilicet in corpore aliquo eam imaginem positam voluere. Alii in attributo aliquo spirituali, quo homo cum Deo conveniat, eaque de causa ad imaginem illius sit. Id designare dum student, explicareque, in varias sententias abeunt, e quibus potissimas deinceps expendam. Alii in similitudine expressiori collocant, quam hominem inter, et Deum sive in sua natura inspectum, sive quatenus trinus est, aut quatenus expers peccati est, aut demum quatenus beatus est, statuunt. Alii in eo, quod sicut Deus perfectissimum ens est, ita homo perfectissima creatura. Alii imaginem hanc in Christo perquirunt; monentque, ideo Adamum Deo similem, et ad illius imaginem fuisse dictum,

homine, tom. VI editionis Montfaucon., pag. 163.

(d) De mundi Creatione hom. V, n. 4, pag. 484 tom. VI Chrysost.

(e) Part. I, cap. 1, pag. 585 tom. III Editionis Veneta: Oper. S. Bernardi anni 1727.

(f) *Meditat. de cognitione humanæ conditionis* cap. 6, pag. 371 tom. II editionis Ven. anni 1727.

quia conditus est similis Christo, ideoque Deo non in sua natura spiritali inspecto, sed quatenus carnem assumpsit, aut apparentem, quum hominem condidit, illique deinceps, et Patriarchis, et prophetis apparuit; aut realem, ac substantialem, cum in purissimo Mariæ Virginis utero *incarnatus est*. Alii demum hanc imaginem fatentur quidem in homine esse, sed in quo posita sit, se ignorare asserunt.

20. Ut a primo sententiarum capite exordiamur, Audiani, referente Epiphonio (*Hæres. 70 num. 2*), quod ad imaginem Dei creatus Adamus dicitur, præfracte referendum ad corpus existimabant. Cum enim scriptum sit: *Faciamus hominem ad imaginem nostram, et similitudinem, statim illud subjicitur: Deum sumpto de terra pulvere hominem fabricasse. Cum igitur hominem de terra formatum asserat, vides totum illud e terra conflatum verissime hominem vocari. Ex quo sequitur de terreno illo prædictum, fore, ut ad imaginem Dei conderetur.*

Audianos hac in re secuti sunt Anthropomorphitæ ea similitudine innixi, quam divinum inter, et humanum corpus inesse sorgebant.

21. Sed hæc quis ferat? An Deus in humano corpore sui imaginem imprimet, qui prorsus spiritalis est, et corporea quavis mole carens? Ea quæ adversus Anthropomorphitas Theologi disputant, sententiam hanc tam vehementer evertunt, ut in ea refellenda consistere non sit opus. Tantummodo itaque hic Augustinum afferam, ne videar Optimi Doctoris auctoritatem contemnere: «Vos autem fratres, inquit ille (*Enarrat. in ps. XLVIII, n. 14*), considerate vos homines factos ad imaginem, et similitudinem Dei. Imago Dei intus est, non est in corpore, non est in auribus istis, quas videtis, et oculis, et naribus, et palato, et manibus, et pedibus; sed est facta tamen; ubi est intellectus, ubi est mens, ubi ratio investigandæ veritatis, ubi est fides, ubi est spes vestra, ubi charitas vestra, ibi habet Deus imaginem suam.»